
PAĻĀVĪBA 
NEMIERU LAIKĀ



Psalmistu godīgums un atklātība viņu lūgumos Dievam var mūs pārsteigt vai pat apkaunot. Korahītu dēli 
vērsās pie Dieva drosmīgā lūgšanā:

Dievs ir paveicis lielus darbus pagātnē.Psalms 44:1-3

Viņi ir pilnīgi pārliecināti, ka Dievs dos viņiem uzvaru arī tagad.Psalms 44:4-8

Viņi sūdzas, ka Dievs viņus ir pametis un ļāvis ienaidniekiem viņus pazemot.Psalms 44:9-16

Viņi apgalvo, ka viņi necieš tāpēc, ka būtu novērsušies no Dieva, un ka šajā 
ziņā viņi nav pievīluši Dievu.Psalms 44:17-22

Viņi beidzot sauc Dievu, lai Viņš ceļas un izglāb mūs Savā žēlastībā, izglābj!Psalms 44:23-26

Psalms beidzas bez skaidras atbildes no Kunga. Tā klusēšana ir atgādinājums, ka daudzkārt mēs ne vienmēr 
saņemsim no debesīm atbildi, ko vēlamies. Taču mēs nedrīkstam pieļaut, ka sev pieļaujam vilties vai ka mūsu 
ticība tiek novesta līdz bojāejai.



22. PSALMS: PERSONĪGA LŪGŠANA
Mēs nezinām apstākļus, kādos Dāvids rakstīja šo psalmu, taču tas nepārprotami ir mesiāniskais psalms, kas 
stāsta par Jēzus lielajām ciešanām. Evaņģēlijos šis psalms ir tieši vai netieši citēts, aprakstot krustā sišanas 
notikumus.

Psalms 22:2-19

• Jēzus ciešanas pie krusta.

Psalms 22:20-22

• Viņš paļaujas, ka Dievs būs 
ar Viņu un atbrīvos Viņu.

Psalms 22:23-26

• Slava Dievam brāļu vidū par 
atbrīvošanu.

Psalms 22:27-32

• Evaņģēlija virzība uz pilnīgu 
atjaunošanu

2.p. Jēzus sacītais (Mat. 27:46; Marka 15:34)

3-6.p. Jēzus sajūtas.

8.p. Viņi izsmieklā krata galvu (Mt. 27:39; Mr. 15:29)

9.p. Ļaužu teiktais Mt. 27:3)

10-15.p. Uzticība un Jēzus ciešanas.

16.p. Jēzus slāpes (Jņ. 19:28)

17.p. Viņi caurdūra Jēzus rokas un kājas (Jņ. 20:25)

18.p. Viņa kauli netika salauzti (Jņ.19:31-37)

19.p. Kareivji dalīja Viņa apģērbu. Mt. 27:35; Marka 
15:24; Lk. 23:34; Jņ. 19:23-24)



13. PSALMS: ŠAUBU UN PAĻĀVĪBAS LŪGŠANA
Kad tiek jautāts "kāpēc?", viņi vēlas saprast, kā Dievs 
rīkojas, jo šķiet, ka Viņš viņus ir pametis un neko nedara, 
lai viņiem palīdzētu.

Psalmi 13:2-3                
Cik ilgi...?

Tu mani aizmirsīsi un 
paslēpsi Savu seju

Mana sirds būs skumju 
pilna

Mans ienaidnieks 
triumfēs pret mani

Psalmi 13:4-5  
Dāvida lūgums

Atbildiet man (bet 
tagad!)

Liec man saprast

Lai es nemirstu un lai 
mani ienaidnieki 

nepriecājas

Psalmi 13:6-7              
Uzticība un slavēšana

Es paļaujos uz Tavu 
žēlastību

Es priecājos, jo zinu, ka 
Tu mani izglābsi

Es tev dziedāšu, jo Tu 
man Esi darījis labu

13. psalmā galvenais jautājums: "Cik ilgi?" Dāvids nevēlas 
zināt, kāpēc, bet gan cik ilgi, kad Dievs viņam atbildēs? 
Tās ir šaubas, kas bremzē viņa pārliecību. Tomēr Dievs 
agrāk vai vēlāk rīkosies.



60. PSALMS: UZVARAS LŪGŠANA
Psalma virsraksts sniedz mums tā vēsturisko 
kontekstu: "kad viņš karoja ar Aram-Naharaimu
un Aramu no Zobas, un Joavs atgriezās un 
iznīcināja astoņpadsmit tūkstošus edomiešu vīrus 
Sāls ielejā" (sk. 2.Sam.8:1-14).

Dāvids 
saskaras ar 
nopietnām 
problēmām

Dāvida 
paļāvība uz 

Dieva 
atbrīvošanu, 
viņa "karogs"

Dievs ir 
ar Savu 
tautu, 
Israēlu

Dievs izsmej 
Savas tautas 
ienaidniekus

Dāvids 
lūdz 

Dievu 
pavadīt 

viņu 
kaujā

Viņš 
neuzticas 

cilvēka 
palīdzībai, 

bet gan 
dievišķai 
palīdzībai

Ar Dievu 
viss ir 

iespējams

Pēc tam, kad Dāvids tika pasludināts par visas 
Izraēlas ķēniņu un par savu galvaspilsētu 
nodibināja Jeruzalemi, viņš cīnījās vairākos karos, 
kas ļāva viņam ievērojami paplašināt Izraēlas 
teritoriju un beidzot iestājās miers.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

